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Hvor er Danmark henne? 
 
Danmark brillerer ved vinter OL i Torino, men kun ved sit fravær.  
 
Sportskommentar 
Af J.A.W. Sørensen  
 
DANSKE TV-SEERE kan med sindsro stille ind på 
udsendelserne fra vinter OL i Italien. Her vil man 
næppe opleve, at se dannebrog blive brændt af. 
Ikke så meget fordi antallet af muslimer er 
begrænset ved OL, men snarere fordi det kan 
være svært at opdrive et dansk flag. Situationen 
er den, at her hvor vinter OL går ind i sin anden 
uge, er der ikke flere danske deltagere med. De 
fem curlingkvinder, som var de eneste fra 
Danmark, spillede desværre deres sidste kamp i 
den indledende runde i går.  
 
HVORFOR STILLER et nordisk land som Danmark 
kun med fem sportsfolk ved et vinter OL? I alt 
deltager mere end 2.500 atleter fra 84 forskellige 
nationer. Kan det virkelig passe at Danmark ikke 
kan stille med en eneste deltager i disciplinerne 
langrend, slalom og styrtløb? Kigger man på 
listen over nationer i disse discipliner, finder man 
blandt andet lande som Algeriet, Kenya, Senegal 
og Indien. Hvad overrasker mest? At Danmark 
ikke er på listen eller at nævnte afrikanske lande 
er.  
 
DANMARK HAR faktisk atleter, der ville kunne 
repræsentere nationen uden at falde helt 
igennem. Tag f.eks. den danske skiløber Johnny 
Albertsen, der for længst har opfyldt 
internationale krav, og  som elitestempel i denne 
sæson har modtaget 400.000 kroner i støtte fra  
Team Danmark. Hvorfor udtager dansk olympisk  
komité ikke denne mand? Det må da være i  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

komitéens interesse at kunne fremvise nogle  
flere danske sportsfolk ved et stort arrangement 
som vinter OL. Forklaringen er, at der stilles 
nogle helt urealistiske høje udtagelseskrav af 
komitéen til de danske atleter.  
 
STIK MOD DEN olympiske ånd, hvor det primært 
handler om at være med, ønsker dansk olympisk 
komité åbenbart ikke, at udtage atleter med 
mindre de har chance for en topplacering. Men vil 
det være pinligt for Danmark at sende en 
styrtløber af sted, der ender som nummer 50 ud 
af 55? Nej, overhovedet ikke. Næppe andre end 
dansk olympisk komité ville forvente en medalje? 
Konklusionen er, at de danske udtagelseskrav, 
ikke har et realistisk niveau. Der har mig bekendt 
aldrig været tradition for at levere danske 
topresultater ved vinter OL.  
 
PÅ LANG SIGT er de skrappe udtagelseskrav 
katastrofale for danske skitalenter. Hvorfor bruge 
unødige ressourcer, når man ikke har en 
kinamands chance (undskyld udtrykket, for Kina 
deltager faktisk) for at komme til OL. Så her er 
en opfordring til dansk olympisk komité. Drop de 
urealistiske høje krav til danske sportsfolk. Hvis 
deres præstationer er gode nok internationalt, 
må de også være gode nok for Danmark. Mon 
ikke det er sjovere, for både atleter og tv-seere, 
hvis Danmark ved vinter OL i Vancouver om fire 
år er rigtig godt repræsenteret. 
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